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[A. C. Normann.] 
ning og kommunerne selv skal haye- hele 
provenuet. Den omplacering, der derved 
ville finde sted, tror jeg ikke ret meget på 
ville blive til fordel for landbrugerne, når 
man ser problemet som en helhed, også 
fordi så langt den overvejende del af jord- 
værdierne jo i stadig stigende grad findes i 
købstæderne og de bymæssige områder, 
hvor jorden er højere vurderet. ! 

I øvrigt skal også jeg søge at drage kon- 
sekvensen af, at partierne for kun 5-6 uger 
siden fremsatte deres principielle syns- 
punkter vedrørende lovforslaget, og her 
hovedsagelig nøjes med at henvise til de 
bemærkninger, som det ærede medlem hr. 
Hilmar Baunsgaard under mit fravær gjorde 
her 18. oktober, Folketingstidende 1966-67, 
1. samling, sp. 509-510. Jeg tror ligesom det 
ærede medlem hr. Ove Hansen, at der ligger 
noget overordentlig værdifuldt og rigtigt i, 
at man udvider kommunernes selvstyre i 
den retning, at de selv må bestemme grund- 
skyldpromillen. Jeg tror ikke et øjeblik på, 
at der kommer nogen nævneværdige ulem- 
per ud af den sag, således som fordelingen 
af grundskyldsbyrden nu er for ejere og 
lejere, og med den udvikling, der finder 
sted igennem en ændring af kommune- 
strukturen, som bevirker, at de ensartede 
kommuner 홢 de, egentlige landbrugskom- 
muner eller kommuner, hvor der overvejende 
er lønmodtagere 홢 nu ændrer sig og 
glattes ud. , 

Jeg vil gerne takke den højtærede inden- 
rigsminister, fordi han med sit lovforslag 
her har indfriet sit tilsagn til os ved i § 6 A 
at indbygge vort forslag om en henstands- 
ordning for ejendomme i yderzoner og god- 
kendte byplaners landbrugszoner, indtil stig- 
ningen kan realiseres efter overgang til 
inderzone. 

Med disse ord vil jeg på det radikale 
venstres vegne give tilslutning til lovfor- 
slaget som helhed, selv om vi gerne vil 
drøfte nogle enkeltheder i udvalget. Vi vil 
gerne medvirke til en hurtig gennemførelse 
af lovforslaget. 

Antonsen: Jeg skal på liberalt centrums 
vegne anføre, at vi går ud fra, at der i for- 
bindelse med den forestående kommunal- 
reform også bliver tale om en tilbunds- 

gående revision af kommunernes beskat- 
ningsgrundlag. 

Jeg kan tilføje, at denne revision må inde- 
bære en betydelig hensyntagen til de regler, 
der gælder i vore nabolande, således at vi 
ikke, mindst opnår, at der i det omfang, 
erhvervslivet bliver beskattet, ikke fore- 
tages sådanne ting, som forringer de danske 
erhvervs konkurrenceevne. I denne forbin- 
delse vil jeg tillade mig at erindre indenrigs- 
ministeren om det i oktober afgivne tilsagn 
om, at der foretages en nærmere under- 
søgelse af den såkaldte garantiskat, der 
skulle finde anvendelse i Sverige. Jeg vil 
gerne tilføje et ønske om, at der indledes 
en kortlægning af reglerne for ejendoms- 
skat i vore nabolande. Jeg er ikke klar over, 
om man allerede i forbindelse med den un- 
dersøgelse, der er i gang af forholdene i 
fællesmarkedet, beskæftiger sig med disse 
forhold; men jeg ville finde det nyttigt, at 
vi også havde et mere grundigt kendskab til 
disse regler. 

Efter det lovforslag, der nu er fremsat, 
ophæves både undergrænse og overgrænse 
for grundskyldpromillen. Disse regler blev 
indført i 1961, vel ikke mindst under ind- 
tryk af de argumenter, der var anført i 
bemærkningerne til lovforslaget. Jeg vil 
gerne anmode indenrigsministeren om en 
grundig argumentation for igen at ophæve 
sådanne begrænsninger og en mere grundig 
vurdering af de forventede konsekvenser af 
begrænsningernes ophævelse. 

Som nævnt af mit partis ordfører ved det 
tilsvarende lovforslags behandling i okto- 
ber er liberalt centrum inde i grundige 
overvejelser af disse problemer. Også vi blev 
afbrudt af valget, men vi vil tilstræbe at 
være færdig, således at vi i hvert fald kan 
tage endelig stilling til det foreliggende lov- 
forslag inden den endelige behandling her i 
tinget. Men vi vil først og fremmest lægge 
vægt på i perioden derefter at se proble- 
merne i relation til den forestående kommu- 
nalreform. 

Indenrigsministeren (Hans H ælckerup ) : 
Må jeg takke det ærede medlem hr. Ove 
Hansen for tilslutningen til lovforslaget. 
Jeg understreger ligesom han betydningen 
af, at dette lovforslag kan være gennemført 
inden jul, således at kommunerne, der er i 


